
 

 
   Jaguaribe, 10 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1062 

AVISO DE LICITAÇÃO A Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe, 

por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados, o Convite n.º 2011.06.06.01, referente 

à Contratação de empresa apta a prestar serviços na organização e realização do 5º 

Fest Vale – Festival de Quadrilhas Juninas de Jaguaribe, junto a Secretaria de 

Cultura do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 17 de 

Junho de 2011, às 08:00 h, na sala da Comissão de Licitação, situada  na 

Praça Senador Fernandes Távora, s/n°- Centro. Jaguaribe – CE, 10 de Junho 

de 2011. Luciano Costa da Silva Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

Portaria Nº.156/11 De: 10  de  Junho de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho Diógenes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70 SSP/Ce., 

PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

ocupante da função de Secretário Municipal, residente na Fazenda Campo Verde, 

1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00(Cem 

Reais)cada,  referente às diárias no período de 13 à 16/06/11 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 10 de Junho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 132/11, 10 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA 

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

da Oficina de Discussão dos Questionários de Gestão e Mobilização Ambiental do 

Programa Selo Município Verde- Edição 2011, na APRECE, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 10 e 11/06/11, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 10 de Junho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


